REQUERIMENTO Nº 014/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
junto a Sua Excelência, José Antonio Roldão, Diretor-Presidente da AGRAER, que seja
viabilizado 200 toneladas de calcário para distribuição aos pequenos produtores rurais de
Nioaque-MS.

				Justificativa:

				Com o atendimento do pleito inúmeros  agricultores, entre assentados, chacareiros e
sitiantes poderão ser beneficiados. dado ao fato que  os pequenos produtores não têm
condições financeiras e estruturais para adquirirem esse tipo de insumo necessário à correção
da acidez do solo e como é crescente a demanda por mais alimentos, precisamos fortalecer a
agricultura familiar, criando oportunidades para o seu crescimento e assim proporcionarmos
aos pequenos agricultores auxílio neste sentido.

				Sala das Sessões em 30 de julho de 2014.

			           VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB